Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

                                                       DECRETO N.º 07994/2023, DE 2 DE MAIO DE 2023.

D E C R E T A :

                         FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais;

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

                         Artigo 1.º - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na importancia de R$ 89.475,00
(oitenta e nove mil e quatrocentos e setenta e cinco reais ).

.................................................................. - 12.363.2004.2064 - 33909200 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES244 1.475,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldos para pagamento de conta de CPFL de exercício anterior.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.04.00 - ENSINO PROFISSIONALIZANTE

.................................................................. - 12.367.2005.2005 - 33503900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA254 68.000,00

Código de Aplicação: 2400000 - Educação Especial
Remanejamento de saldos para repasse ao  APAE

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

.................................................................. - 20.606.6001.2297 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO363 20.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldos para aquisição de pneus e peças para veículos da Secretaria da Agricultura

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES....................................................... 89.475,00

                         Artigo 2.º - A presente suplementação será coberta com a anulação da seguintes dotações
orçamentárias.

.................................................................. - 12.361.2001.2041 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO183 69.475,00

Código de Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL
Remanejamento de saldos para repasse ao  APAE e pagamento de conta de CPFL de exercício anterior.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

.................................................................. - 18.542.6006.2169 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO373 20.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldos para aquisição de pneus e peças para veículos da Secretaria da Agricultura

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

TOTAL DAS ANULAÇÕES......................................................... 89.475,00

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I e

 C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

58
C

-6
28

8-
09

6A
-0

32
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

58
C

-6
28

8-
09

6A
-0

32
4

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES................

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES...........................

89.475,00

89.475,00

Afixado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças em, 2 de maio de 2023

Fernando Octaviani

Prefeito Municipal

________________________________

                         Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Cleverson Antonio Moreira

__________________________________

AGUDOS/SP,  2 de maio de 2023

Secretário de Administração e Finanças

40.266.000,00
34.535.840,47

2,85 %

Limite de remanejamento LOA :

Utilizado: 5.730.159,53
Saldo:

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I e

 C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

58
C

-6
28

8-
09

6A
-0

32
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

58
C

-6
28

8-
09

6A
-0

32
4

Publicado em: 04 de maio de 2023.

Páginas: 04 e 05 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos – Ed. nº 1243.